
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Приказ 

 

от 4 сентября 2024 года                      с. Бородино                                                №79/од 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году» 

  

На основании  приказа Министерства образования и науки Республики Хакасия 

от 28 августа 2024 года N 100-845 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025» учебном году в Республике Хакасия», в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской  Федерации от 27.11. 

2020 N. 678 и приказа управления образованием Боградского района от 04.09.2024г. 

№249 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 уч.г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 10.09.2024 по 

25.10.2024г. (приложение №1). 

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2). 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в составе:  

 Председатель: Комоликова О.П., директор школы 

 Члены оргкомитета:Ольденбургер И.И., ЗДУВР, Кокалевская А.И., руководи    

тель ШМО.  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение №3). Оформить по 

итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение №4). 

5. Предоставить в Управление образования администрации Боградского района 

 Кокалевской А.И., руководителю ШМО, до 30.10.2024г. 

аналитический отчет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 

 Ольденбургер И.И.., заместителю директора по УВР, до 01.11.2024г. 

приказ о призерах, победителях школьного этапа по предметам, 

заявку на участие в муниципальном этапе. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя по УВР 

Ольденбургер И.И..  

 

Директор МБОУ «Бородинская сош»: _________ О.П. Комоликова 

 

С приказом ознакомлены:  
 



 



 
Приложение  3 

                                                                                          к приказу  

                                                                от 04.09.2024г. №  79 

 

 

Список состава жюри при проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников. 

По математике, информатике: 

Председатель комиссии: Фроловская Е.Б., учитель математики 

Члены комиссии: Бердина Н.П. учитель математики, Фроловская Е.Б., учитель  

математики  

По русскому языку и литературе: 
Председатель: Шипилева И.В,  учитель русского языка и литературы. 

Члены комиссии: Ольденбургер И.И., учитель русского языка и литературы; Смирнова 

Н.М., руководитель ШМО начальной школы. 

По истории, обществознанию: 
Председатель:  Кокалевская А.И., руководитель ШМО 

Члены комиссии: Протасов С.В., учитель истории и обществознания; Синенков А.С.., 

учитель истории и обществознания; 

По биологии, географии, химии: 

Председатель: Ольденбургер И.И., зам по УВР 

Члены комиссии: Дубинкина Е.Н., учитель биологии, географии, Чуланкина В.М., 

учитель биологии, химии. 

По физической  культуре, ОБЗР, технологии: 

Председатель: Фроловский В.И., учитель физической культуры, ОБЖ; 

Члены комиссии:  Протасов С.В., Шипилева И.В. учитель технологии  

По физике: 

Председатель: Комоликова О.П.– учитель физики 

Члены комиссии: Бердина Н.П. учитель математики, астрономии, Фроловская Е.Б., 

учитель математики. 



 
Приложение №4 

                                                                                          к приказу  

от 04.09.2024г. №  79 

ПРОТОКОЛ 

проведения (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

на базе МБОУ «Бородинская сош» 

Предмет _________________________ 

Дата проведения________________ 

Всего приняли участие __________обучающихся. 

По результатам проверки выявлено:  

Код 

участника 

ФИО участника Класс  Общее кол-

во баллов  

Кол-во 

набранных 

баллов 

Выполнено 

% 

Результат участия 

(победитель, призер)* 

учитель 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Члены предметной  комиссии 

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 



 

 


	«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	в 2024-2025 учебном году»

